
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.   134    del Reg. 

 

Data   14/11/2014   . 
 

 
OGGETTO: Refezione scolastica 2014/2015. Atto di indirizzo 
contribuzione costo del servizio fasce meno abbienti 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno    quattordici    di novembre   alle ore       8.45          nella sala delle adunanze 

del  Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) DOMENICO LIVOLSI 

4) ANGELO LEONFORTE 

5) ANTONINA ZITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                          .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

                                f.to     Dott. Paolo Dottore. 

                        
� Si attesta che la presente proposta di      

deliberazione non comporta oneri finanziari 
 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       
riguarda la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria (Cap. ___  bilancio ____). 

            

6/11/2014   IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to  Dott. Nicolò Costa    
 



 
IL CAPO SETTORE SPORT CULTURA ISTRUZIONE E SVILUPPO' ECONOMICO 

PREMESSO che con determina n.598 del 29/09/2014 del capo settore si è provveduto ad 
indire il bando per il servizio di refezione scolastica 2014/2015, con i costi a totale 
carico degli utenti a causa delle limitate risorse finanziarie del Comune; 

CHE con determinazione del Capo Settore n 632 del 17/10/2014 si è provveduto alla 
approvazione del verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria del servizio di 
refezione a favore della Ditta "Inveninato Sonia" di Leonforte ; 

CHE è intendimento di questa Amministrazione, come avvenuto nel corso dell'anno 
scolastico precedente, provvedere a destinare parte delle somme assegnate al servizio per un 
parziale rimborso del costo unitario alle famiglie 
appartenenti alle fasce più deboli; 

CHE Il Consiglio Comunale nella seduta del 09/10/2014 ha provveduto 
all'approvazione del bilancio di previsione destinando somme nell'apposito capitolo 
finalizzate alle predette finalità ;  

CONSIDERATO che le risorse assegnate non risultano sufficienti per abbracciare 
più fasce di reddito e pertanto, si ritiene opportuno intervenire alla contribuzione del 
costo del servizio nei confronti delle famiglie con l'ISEE fino ad €. 5.000,00 con un 
solo componente fruitore del servizio e fino ad € 7.500,00 per le famiglie in presenza 
di 2 o più fruitori del servizio, avendo constatato che risulta essere la fascia più 
consistente, sulla base degli utenti della trascorsa refezione; 

CHE nei confronti di tali fasce si può intervenire con una contribuzione pari ad €. 1,00 per 
singolo pasto; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Responsabile del Servizio; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile espresso da parte del capo Settore Bilancio; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Contribuire al costo del servizio della refezione-scolastica 2014/2015 nella misura di €. 
1,00 per singolo pasto a favore degli utenti in presenza di un solo figlio fruitore con 
l' ISEE fino ad E. 5.000,00 ; 

2. Contribuire nella misura di € 1,00 per singolo pasto a favore delle famiglie con due 
o più figli fruitori in presenza di un ISEE fino ad € 7.500,00; 

3. Incaricare il Capo Settore Cultura a predisporre gli atti successivi e consequenziali 
al presente atto quali: impegno di spesa della somma presuntiva, emanazione di 
apposito bando al fine di acquisire le richieste da parte degli utenti aventi diritto alla 
contribuzione del costo del servizio, approvazione graduatoria ; 

4. Stabilire che, sulla base degli elenchi degli aventi diritto forniti dal Capo 
Settore alla ditta aggiudicataria, la stessa praticherà il prezzo di aggiudicazione 
dedotto di € 1,00 per singolo pasto ; 

5. Stabilire altresì che il Comune pagherà l'integrazione della somma direttamente alla 
ditta con cadenza mensile sulla base del numero complessivo dei pasti consumati 
dagli aventi diritto rilevato dall'ufficio e previa emissione di fattura. 

La G.M. 

− Vista ed esaminata la su riportata proposta deliberativa relativa all'oggetto;  

− Ritenuta la stessa meritevole di approvazione 

− Dato atto che la proposta riporta i pareri tecnici 

− Visto l'O.RE.LL. vigente, 



− Ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese, 

DELIBERA 

Approvare integralmente la su estesa proposta così come integralmente riportata; 
 
 
Con successiva e separata votazione palese e voti unanimi rendere la presente immediatamente 
esecutiva. 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _14/11/2014  e per quindici giorni 
fino al _29/11/2014  .    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
14/11/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


